

## Oppbevaring av lagsvåpen og ammunisjon

### samt utlån av våpen til lagets medlemmer

De fleste skytterlag har våpen til utlån blant lagets medlemmer. I tillegg har mange lag en viss ammunisjonsbeholdning. Norsk lov regulerer dette, og skytterlaget plikter derfor å overholde disse reglene. De viktigste regler er disse:

✓ Det er ikke tillatt å oppbevare registreringspliktige våpen og /eller ammunisjon i ubebodd hus. For skytterlag gjelder dette spesielt i fbm. skytterhus og/eller innendørsbaner. Politiet kan imidlertid dispensere fra dette. Skytterlaget må da sende en skriftlig søknad til Politimesteren. Gis slik dispensasjon skal våpen eller vital del (sluttstykket) oppbevares i FG godkjent sikkerhetsskap (Forsikringssekskapenes godkjennelsesnemnd). Ved dispensasjon for mer enn ti våpen gjelder egne regler. I FG godkjent sikkerhetsskap kan det oppbevares inntil det antall patroner skapet er godkjent for, og aldri mer enn 500stk.

✓ Skytterlag med våpenkort kan låne ut våpen til sine medlemmer. Dette under forutsetning av at skytterlaget vurderer at låntakeren oppfyller lovens alminnelige krav til å få innvilget ervervstillatelse. Skytterlaget skal i slike tilfeller utstede en kontrollseddel til låntakeren, som gjelder som dokumentasjon (våpenkort) i utlånsperioden. Kontrollseddelens gyldighet er inntil ett år, og kan fornyes for inntil samme tidsrom.

✓ Ved utlån der våpenet ikke fjernes fra skytebanen gjelder ikke krav om utstedelse av kontrollseddel. Dette eksempelvis ved vanlige treninger i laget, der skyttere låner våpen for den tiden de skyter og er under tilsyn av ansvarlig skyteleder.

✓ Skytterlaget plikter å føre en kontrolliste når våpen lånes ut til medlemmer. Dette er en samlet oversikt som viser hvilke våpen som til en hver tid er til utlån, og hvem som er låntaker.

✓ Skytterlag som låner ut våpen til sine medlemmer må etablere faste rutiner for dette. Det anbefales å oppnevne én til to personer med dette som ansvarsområde, og at kun disse har myndighet til å låne ut våpen og fylle ut nødvendig dokumentasjon. Husk samtidig å informere låntakeren om de viktigste momentene i våpenloven. Herunder spesielt krav til oppbevaring av våpen og ammunisjon i privat bolig, regler

for transport av våpen og at kontrollseddelen gjelder som våpenkort i utlånsperioden og alltid skal alltid følge våpenet.

✓ Det er krav til hvilken informasjon som skal framkomme i kontrollseddel, utlånsliste og utlånsbevitnelse (utlånsbevitnelse benyttes i fbm. utlån mellom privatpersoner for en periode inntil 4 uker). Slike dokumentmaler er tilgjengelig for kopiering fra håndbok for skytterlag i vedlegg 24A, 24B og 24C, samt at skjemaene kan lastes ned fra [www.dfs.no](http://www.dfs.no) De tilsendes også ved henvendelse til Skytterkontoret.

✓ Privatpersoner kan i samme husstand oppbevare inntil 10 000 patroner til håndvåpen, og inntil 15 000 når minst 5 000 er i kaliber .22. Ammunisjonen skal være nedlåst i særskilt skap eller tilsvarende slik at den er adskilt fra våpen. Skytterlag ved ammunisjonsforvalter plikter å overholde disse reglene når ammunisjon lagres privat. For oppbevaring av krutt har DFS fått aksept fra DSB (Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap) for en om-

regningsregel der man beregner ett gram krutt pr. ferdigladet patron. Med dette utgangspunkt er det tillatt å oppbevare inntil 15 kg. røksvakt krutt hvis man ikke har en eneste patron. Tilsvarende hvis man har 10 000 patroner kan det samtidig oppbevares inntil 5 kg. krutt osv.

✓ Skytterlag og privatpersoner som ønsker å oppbevare større kvantum med ammunisjon/ammunisjonskomponenter kan gjøre dette først etter å ha innhentet godkjenning fra brannvesenet. Deretter er det politiet som gir den endelige tillatelse.

✓ Skytterlag kan selge ammunisjon i rimelige mengder til sine medlemmer. I fbm. jeger trening og avleggelse av skyteprøven for storviltjegere kan skytterlaget selge ammunisjon til de som står oppført i jegerregisteret, og som samtidig kan framvise våpenkort for det våpen det erverves ammunisjon til.

✓ Skytterlagets styre er ansvarlig for at oppbevaring, bruk og utlån av lagsvåpen skjer iht. norsk lov. Det samme gjelder for oppbevaring og salg av skytterlagsammunisjon. Det har dessverre vært tilfelle der dette ikke har vært i orden, med den følge at skytterlagets styre er anmeldt og ilagt bøter. Dette er beklagelig, og klarer ikke vi som organisasjon å overholde loven, vil konsekvensen lett bli at tilliten fra det offentlige og samfunnet rundt oss forsvinner. Resultatet kan i neste omgang bli skjerpede krav og vanskeligere betingelser. Derfor er det beste vi kan gjøre lojalt å følge de offentlige reglene til punkt og prikke. Komplette forskrift til våpenlov finnes på DFS sine nettsider.



Bilde på forrige side: Skytterlag plikter å føre en utlånsliste når våpen lånes ut til medlemmer.

Det er ikke tillatt å oppbevare registreringspliktige våpen i ubebodd hus, med mindre det er gitt dispensasjon fra Politimesteren.

### En artikkelserie om skytterlagsarbeid

Skytterkontoret starter i dette nummer av Skyttertiden en artikkelserie, som retter seg spesielt mot tillitsvalgte og medhjelpere i skytterlag. Det vil bli beskrevet forskjellige emner hver gang, og slik at de er mest mulig tidspunktaktuelle for skytterlaget i et årsperspektiv. Normalt vil artikkelen være oppbygd som en huske- og tiltaksliste, med forklaringer og forslag til løsninger. Vi håper artiklene blir til hjelp, og ønsker lykke!